
 ادامه نقض گسترده آتش‌بس در جنگ یمن 
از سوی ائتلاف سعودی

با وجود ادعایی که سازمان ملل درباره برقراری 
آتش‌بس در یمن دارد، اما منابع یمنی گفته‌اند که ائتلاف 
متجاوز سعودی همچنان به نقض گسترده آتش بس در 

الحدیده ادامه می‌دهد.
پایگاه اطلاع‌رسانی »الخبرالیمنی« نوشته، طی 24 ساعت 
گذشته در یمن، حداقل ۱۰۸ مورد از سوی ائتلاف سعودی 
نقض آتش‌بس صورت گرفته است و موارد نقض آتش بس 
شامل ۳۲ مورد پرواز جاسوسی بر فراز استانهای مارب، جوف، 

حجه، صعده، تعز، البیضاء، ضالع و جبهه‌های مرزی بوده است. 
منابع مذکور همچنین به احداث سنگر از سوی متجاوزان در 
اطراف شهر مارب اشاره می‌کنند. همچنین متجاوزان و عناصر 
وابسته به آنها ۱۲ حمله توپخانه‌ای به مواضع نیروهای صنعا 
در الروضه، صرواح، البلق در استان مارب و نیز حملات دیگری 
به المرزق در استان حجه، الفخیذه و العمود در وادی جاره در 
جیزان داشته‌اند. علاوه‌بر این، آتش‌بس در دیگر استان‌های یمن 

نیز توسط ائتلاف سعودی به صورت گسترده نقض می‌شود.

 عامل کشتار شیعیان پاکستان 
به هلاکت رسید

عامل اصلی و مغز متفکر حمله و انفجار مسجد و 
حسینیه شیعیان در منطقه کوچه رسالدار پیشاور در 
اقدام عملیاتی و اطلاعاتی اداره مبارزه با تروریسم 

پاکستان به هلاکت رسید. 
به گزارش فارس؛ دو تروریست از جمله عامل اصلی و مغز 
متفکر حمله و انفجار مسجد و حسینیه شیعیان در منطقه 
کوچه رسالدار پیشاور در یک اقدام عملیاتی و اطلاعاتی 
اداره مبارزه با تروریسم پاکستان در منطقه پشتخوار پیشاور 

به هلاکت رسیدند. از تروریست‌ها یک جلیقه انتحاری، دو 
 قبضه کلت کمری و چهار نارنجک دستی کشف شد. در روز 
۴ مارس ۲۰۲۲ )13 اسفند 1400( یکی از اعضای داعش 
شاخه »خوراسان« به مسجد شیعیان در پیشاور حمله انتحاری 
کرد که دست کم ۶۳ شهید و ۱۹۶ مجروح برجای گذاشت. 
گفتنی است شاخه خوراسان داعش طی هفته‌های اخیر 
چندین عملیات تروریستی نیز در شهرهای مختلف افغانستان 
انجام داده و صدها تن از شیعیان را به خاک و خون کشیده‌اند.
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گزارش کیهان از هشتادمین روز جنگ اوکراین

از توقف صادرات برق به فنلاند
تا آزادسازی اموال روسیه توسط سوئیس

 آغاز ماراتن سیاسی بزرگ در لبنان 
امروز 700 نفر برای کسب 128 کرسی رقابت می‌کنند

 احتمال زنده‌ماندن پادشاه عربستان، کمتر از 10 درصد است

گزارش واشنگتن‌پست از تورم سنگین در آمریکا و بازگشت فرزندان به خانه پدری

به فنلاند، آزاد‌سازی  تعلیق صادرات برق روسیه 
اموال روسیه توسط سوئیس و خشم زلنسکی از 
پیشنهاد ماکرون در مورد واگذاری بخشی از حاکمیت 
اوکراین به روسیه برای پایان جنگ مهم‌ترین تحولات 

هشتادمین روز جنگ اوکراین بود.
جنگ در اوکراین امروز نیز در هشتادمین روز خود 
ادامه یافت. این جنگ تا کنون هیچ دستاورد مشخصی برای 
طرفین درگیر نداشته است و به گفته کارشناسان بیشتر به 
جنگ نیابتی بین روسیه و غرب تبدیل شده است. تاوان 
این جنگ نیابتی را نیز زنان و کودکان اوکراینی می‌پردازند. 
تازه‌ترین تحولات از این جنگ نیز حاکی است روسیه در 
بحبوحه شدت گرفتن تنش‌ها با فنلاند بر سر تصمیم این 
کشور برای عضویت در ناتو اعلام کرد صادرات برق به آن 

کشور را قطع می‌کند. 
شرکت »رائو نوردیک«، یکی از شرکت‌های تابعه شرکت 
برق روسی »اینتر رائو« که برقش را در بازار کشورهای 
حوزه »نوردیک« به فروش می‌رساند  در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »مجبوریم از 14 می)دیروز( صادرات برق را متوقف 
کنیم.« این شرکت گفته که نتوانسته بهای برق فروخته‌شده 
به فنلاند در ماه می)اردیبهشت( را دریافت کند.در بیانیه 
شرکت »رائونوردیک« آمده است: »این وضعیت، استثنا 
است و در 20 سال گذشته برای اولین بار اتفاق افتاده 
است«رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر فنلاند پنج شنبه در 
بیانیه‌ای مشترک تاکید کردند که به دنبال پیوستن هرچه 
سریع‌تر این کشور به پیمان ناتو هستند.این تصمیم فنلاند 
اعراض روسیه را به همراه داشته و مقامات روسیه نسبت به 

عواقب و پیامدهای این تصمیم هشدار داده‌اند.
آزاد‌سازی بخشی از اموال روسیه در سوئیس

اما در تحولی دیگر و در حالی که اروپا و آمریکا هر روز 
تحریم‌های تازه‌ای را علیه روسیه وضع می‌کنند سوئیس با 
اذعان به نبود دلایل کافی برای مسدود کردن دارایی‌های 

مسکو، از آزاد‌سازی ۳.۴ میلیارد دلار از آنها خبر داد. 
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، دولت سوئیس اعلام 
کرد حاضر است بخشی از دارایی‌های مسدود شده روسیه 
به خاطر تحریم‌های مالی غرب را آزاد کند. دولت سوئیس 
گزارش کرده ۶.۳ میلیارد فرانک از دارایی‌های روسیه را 
مسدود کرده که قرار است حدود ۳.۴ میلیارد آن را آزاد کند. 
البته »اروین بولینگر « از مقامات ارشد دولت سوئیس پیش 
از این به رقم کمتری معادل ۲.۲ میلیارد فرانک اشاره کرده 
بود.»بولینگر« یکی از مقامات ارشد در وزات امور اقتصادی 
سوئیس که بر تحریم‌ها نظارت می‌کند، به خبرنگاران گفت: 
»اگر دلایل کافی نداشته باشیم، نمی‌توانیم دارایی‌ها را 
مسدود کنیم. «. طبق تخمین‌های موجود برآورد می‌شود 
که بیش از ۲۱۳ میلیارد دلار از دارایی‌های اشخاص حقیقی 

و حقوقی روس در بانک‌های سوئیس ذخیره شده باشد.
خشم زلنسکی از پیشنهاد ماکرون

 خبر دیگر اینکه »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور 
اوکراین به پیشنهاد »امانوئل ماکرون« همتای فرانسوی خود 
درباره واگذار کردن بخشی از خاک اوکراین به روسیه در 
مقابل پایان جنگ واکنش نشان داد.رئیس‌جمهور اوکراین 

عنوان کرد، امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به او 
پیشنهاد داده با صرف نظر کردن از بخشی از حاکمیتش، 
به ولادیمیر پوتین اجازه دهد که وجهه خود را حفظ 
کند. به نوشته وبگاه خبری »یاهو  نیوز«، زلنسکی گفت:‌ 
»شاید امانوئل بیشتر می‌داند، می‌دانم که او قصد داشت با 
میانجی‌گری بین ما دستاوردی داشته باشد اما او شکست 
خورد. او نه به خاطر مواضع ما بلکه به‌خاطر مواضع روسیه 
شکست خورد«زلنسکی خاطرنشان کرد:» این برای رهبران 
جهان مناسب نیست که به من پیشنهاد کنند باید در قبال 
حاکمیت اوکراین فداکاری‌های خاصی انجام دهم تا به پوتین 

اجازه داده شود وجهه خود را حفظ کند.«
رئیس‌جمهور اوکراین که تأکید دارد کریمه و دونباس 
هنوز بخشی از خاک این کشور هستند گفت: »معتقدم که 
این پیشنهاد کاملًا غیر قابل توجیه است. این کار اتلاف وقت 
است«.او همچنین گفت: »امانوئل باید از گرفتن یک سری 
ژست‌های دیپلماتیک خودداری کند. من از انتخاب مجدد 
او استقبال کرده‌ام. به هر حال تاریخ این گام‌های انحرافی را 
نمی‌بخشد. اگر می‌خواهی چیزی را پس بگیری که متعلق به 

تو است فقط یک مسیر رو به جلو وجود دارد« 
روسیه: شواهد کافی از آزمایشگاه‌های بیولوژیکی نظامی آمریکا 

در اوکراین وجود دارد
دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم روسیه 
نیز در سازمان ملل متحد جمعه شب در نشست شورای 
امنیت که به ابتکار طرف روسی با موضوع آزمایشگاه‌های 
بیولوژیکی نظامی ایالات متحده در خاک اوکراین برگزار 
شد، اعلام کرد که مقامات مسکو  حقایق بسیار ملموسی 
را درخصوص شرکت‌ها و افرادی از آمریکا که در فعالیت 
آزمایشگاه‌های بیولوژیکی نظامی در اوکراین دخیل بودند 
را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه داده‌اند.این دیپلمات 
روس گفت: »صحبت بر سر حقایق خاصی است که طرف 
روسی به آنها دست یافته، اسناد خاصی که ثابت می‌کند 
آزمایشگاه‌های بیولوژیکی در اوکراین وجود دارد و آمریکا 
در برنامه‌های بیولوژیکی نظامی انجام شده در آنها نظارت 
مستقیم دارد.«پولیانسکی افزود: »ما قبلًا چند صد سند 

مربوط به این موضوع را بین اعضای سازمان ملل توزیع 
کرده‌ایم. اگر فکر می‌کنید که این شواهد کافی نیستند، پس 
مدرک مستند برای شما چیست؟ ما پیش از این توضیح 
دادیم که از چه مکانیزم دقیقی در این خصوص استفاده 
کردیم.« وی این مسئله را در پاسخ به سخنان نماینده آمریکا 
مبنی بر اینکه اسناد ارائه شده از سوی روسیه به شورای 
امنیت، اظهارات مسکو درباره فعالیت‌های نظامی-بیولوژیکی 
با مشارکت واشنگتن در اوکراین را تایید نمی‌کند، مطرح 
کرد. پولیانسکی ادامه داد: »تلاش شما برای تبدیل ادعاها 
و درخواست مشخص ما برای بررسی علنی در این باره، به 
صحبت درخصوص تبلیغات روسیه، نتیجه‌ای نخواهد داشت 
و این شما هستید که باید توضیحات واضحی درباره این 

فعالیت‌های غیرقانونی در اوکراین ارائه دهید.«
آمریکا ۱۰ هزار نظامی دیگر به اروپا اعزام می‌کند

اما  در بحبوحه تلاش‌های غرب برای تحریک روسیه، 
آمریکا در صدد است ۱۰ هزار و ۵۰۰ نظامی جدید به اروپا 
اعزام کند. بنا بر گزارش شبکه روسی راشاتودی، اعزام بیش 
از ۱۰ هزار نظامی آمریکایی، تعداد نظامیان این کشور که در 
اروپا مستقر هستند را به حدود 100 هزار نظامی افزایش 
می‌دهد. »جان کربی« سخنگوی پنتاگون در کنفرانس خبری 
روز جمعه خود با تأیید استقرار ۱۰ هزار نظامی آمریکایی 
در اروپا گفت که »جو امنیتی هم‌اکنون در منطقه اروپا به 
واسطه درگیری‌های اوکراین تغییر کرده است« وی ادامه داد: 
»این استقرارها، جایگزین‌های یگان نفر به نفر می‌شوند که 
موجب می‌شود جایگاه کلی نیروهای ما در منطقه به صورت 
دست نخورده باقی بماند و همان حدود یکصدهزار نیرو باشد. 
واحدهای در حال جایگزینی پس از یک جابجایی مناسب 
مسئولیت‌ها به ایستگاه اصلی خود بازمی‌گردند.« سخنگوی 
پنتاگون تصریح کرد که جابجایی نظامیان احتمالاً در سراسر 
تابستان ادامه خواهد داشت.راشاتودی گزارش کرد، از آنجایی 
که برخی از اعضای ائتلاف، مانند لیتوانی و کشورهای بالتیک 
برای حضور بیشتر و پایدارتر نیروهای آمریکایی در ماه‌های 
اخیر فشار آورده‌اند، مقامات آمریکایی راه‌هایی را برای برآورده 
کردن این درخواست‌ها از جمله ساخت پایگاه‌های جدید 

پیشنهاد کرده‌اند.ژنرال »مارک میلی« رئیس‌ستاد مشترک 
ارتش آمریکا ماه گذشته به قانونگذاران کنگره گفت: »توصیه 
من ایجاد پایگاه‌های دائمی است، اما نیروهای آمریکایی را 
به طور دائم مستقر نکنید«.وی افزود: »و من معتقدم که 
بسیاری از متحدان اروپایی ما... بسیار بسیار مایل به ایجاد 
پایگاه‌های دائمی هستند و این پایگاهها را می‌سازند و هزینه 

آن‌ را پرداخت می‌کنند«
هشدار فائو

و دست آخر اینکه در حالی که چشم‌انداز تیره‌وتاری از 
تولید و عرضه محصولات کشاورزی در جهان به دلیل جنگ 
اوکراین ترسیم شده است، کارشناس فائو نیز می‌گوید انتظار 
می‌رود قیمت غذا در دنیا تا چند فصل آینده همچنان در 

سطح بالایی باقی بماند. 
به گزارش تسنیم به نقل از» اس‌پی گلوبال«، یک 
ضرب‌المثل مشهور می‌گوید تمدن فقط به‌اندازه 9 وعده 
غذایی با آنارشی فاصله دارد. در شرایطی که حمله روسیه 
به اوکراین انبوهی از مشکلات را برای تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان مواد غذایی در جهان پدید آورده است 

به‌خوبی معنای این ضرب‌المثل را می‌توان درک کرد.
این گزارش می‌افزاید: امروزه شاهد بروز اختلال در 
زنجیره‌های عرضه کالاها هستیم و این مسئله به‌همراه 
قیمت‌های بالای انرژی فشارهای تورمی شدیدی را پدید 
آورده که دولت‌ها را مجبور کرده است برای کنترل اوضاع 
دست به اقداماتی بزنند مثل وضع محدودیت‌های صادراتی.
این عوامل و شرایط به ما می‌گویند که قیمت مواد غذایی 
مهمی مثل گندم، برنج و ذرت همچنان در سطح بالایی باقی 
خواهد ماند و غذایی که در بشقاب می‌گذاریم گران‌تر خواهد 
شد.کشورهای درحال‌توسعه به‌ویژه آن‌هایی که به واردات 
مواد غذایی وابسته هستند مثل کشورهای آفریقایی، مصر و 
هند در معرض خطر تورم قیمت بالای مواد غذایی قرار دارند.
فائو زنگ خطر در این زمینه را به صدا درآورده است. 
بر اساس آمارهای این سازمان بین‌المللی قیمت مواد غذایی 
در ماه مارس)فروردین( در جهان رکورد زده و تحلیلگران 
را واداشته است پیش‌بینی‌های خود از چشم‌انداز بازار مواد 
غذایی جهان را اصلاح کنند. متوسط قیمت مواد غذایی در 
ماه آوریل)فروردین( در جهان 30 درصد بیشتر از مدت 
مشابه سال قبل بوده است.»مونیکا توتووا«، کارشناس فائو در 
این باره گفته است انتظار می‌رود قیمت غذا در دنیا تا چند 
فصل آینده همچنان در سطح بالایی باقی بماند. خریداران 
مواد غذایی باید حاضر باشند که بهای بیشتری برای غذای 

مورد نیاز خود بپردازند.
بر اساس گزارش مؤسسه اس‌اندپی واردکنندگان بزرگ 
محصولاتی مثل گندم در پیدا کردن فروشندگان به مشکل 
خورده‌اند و به‌سمت انعقاد قراردادهای بلندمدت‌تر برای 
تضمین دسترسی خود به غذا روی آورده‌اند که این مسئله به 
گرانی‌ها دامن زده است.روسیه و اوکراین هر دو نقش مهمی 
در تأمین نیاز بازار محصولات کشاورزی دارند. این دوکشور 
علاوه‌بر تأمین 25 درصد صادرات گندم دنیا همچنین منبع 
مهمی برای روغن آفتابگردان، ذرت، کود شیمیایی، جو و 

سورگوم دنیا هستند.

‌یک‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱  ۱۳ شوال14۴۳   ۱۵ مه 20۲۲  شماره ۲۳۰۲۳ 

 واشنگتن پست در گزارشی نوشت: با توجه 
به تورمی که در ۴۰ سال اخیر در آمریکا بی‌سابقه 
است جوانان به جای مستقل شدن باید با والدین 

خود زندگی کنند. 
مطابق اعان وزارت کار آمریکا، نرخ تورم 
بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در 12 ماهه منتهی به مارس 
گذشته)اسفند1400( به بالاترین سطح در چهل سال 
گذشته رسیده است به طوری که مصرف کنندگان 
آمریکایی فشار تورم را در امور و خریدهای روزمره خود 
کاملا احساس می‌کنند. این در شرایطی است که بانک 
مرکزی آمریکا )فدرال رزرو( در دسامبر ۲۰۲۰ )آذر 
99(پیش‌بینی کرده بود نرخ تورم مصرف‌کننده پایین‌تر 
از هدف سالانه ۲ درصد باقی بماند. نظرسنجی جدید 
موسسه »راسموسن«  که  نتایج آن هفته گذشته 
منتشر شد نیز نشان می‌دهد که تقریباً از هر ۱۰ 
رای‌دهنده آمریکا،  ۹ نفر نگران افزایش تورم هستند.
بایدن رئیس‌جمهور آمریکا نیز اعلام کرده است اولویت 

اول داخلی دولت وی مهار تورم است.
 روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست « نیز در گزارشی 
از تبعات تورم در آمریکا نوشت: تورم در آمریکا آن‌قدر 
بالا رفته که زندگی با والدین از نظر اقتصادی توجیه دارد 
وبا توجه به افزایش هزینه‌ها و اجاره منزل دیگر استقلال 
اقتصادی برای جوانان دشوار است. این گزارش می‌افزاید: 
پیشتر بسیاری از والدین، فرزندان جوانان خود را تشویق 
می‌کنند که برای کسب استقلال مالی به سرعت مستقل 
شوند، اما اجاره بها با بیشترین سرعت در دهه‌های اخیر، 
رو به افزایش است در نتیجه زمان آن رسیده بگوییم 
زمان مستقل شدن وقتی است که امنیت مالی واقعی به 
وجود بیاید. واشنگتن پست می‌افزاید: »سرعت افزایش 
نرخ تورم در آمریکا به بالاترین میزان در چهل سال اخیر 
رسیده است. برابر گزارش دفتر اداره کار آمریکا، به طور 
کلی قیمت‌ها در ماه آوریل)فروردین( نسبت به سال 

گذشته ۸.۳ درصد افزایش یافته است. «

به نوشته این روزنامه، هم اکنون متوسط اجاره 
بها در آمریکا حدود ۱۹۲۷ دلار است که نسبت به 
پیش از آغاز همه گیری کرونا حدود ۲۰ درصد بیشتر 
شده است. این در حالی است که متوسط اجاره بها 
در شهرهایی، چون نیویورک و سانفرانسیسکو 3 هزار 
دلار است.برابر نظرسنجی موسسه تحقیقاتی پیو، همه 
گیری کرونا سبب شد بسیاری از آمریکایی‌ها نزد 
خانواده شان برگردند و با آنها زندگی کنند، اما حالا با 
کاهش آمار کرونا و برقراری شرایط عادی در بسیاری 
از اداره‌ها و شرکت‌ها، دوباره افراد باید تنها و مستقل 
زندگی کنند، اما از آنجا که بزرگ‌ترین بخش هزینه هر 
فرد برای اجاره بها هزینه می‌شود اگر فردی بتواند این 
بخش را حذف کند، در هزینه‌هایش بسیار صرفه‌جویی 

کرده است.
بحران شیر خشک در آمریکا

خبر دیگر از آمریکا اینکه به‌دنبال کمبود گسترده 
شیرخشک کودک در سراسر آمریکا، هشت سناتور 
دموکرات، در نامه‌ای به وزیر کشاورزی نوشتند نزدیک 
 به 90 درصد شیرخشک‌های آمریکا تنها توسط 

4 شرکت تولید می‌شود و این موضوع باعث ایجاد نگرانی 
برای خانواده‌های دارای فرزند شیرخوار شده است.

 به گزارش تسنیم اعضای برخی کمیسیون‌های 
کنگره از جمله کمیسیون انرژی و تجارت و کمیسیون 
نظارت نیز در نامه‌ای به مدیران 4 شرکت تولید 
شیرخشک از آنها خواستند هرچه سریع‌تر موانع 
موجود قطع زنجیره تأمین این ماده حیاتی را بردارند و 
ضمن افزایش تولید خود، این کالا را با قیمت پایین‌تر 
در اختیار خانواده‌های آمریکایی قرار دهند. براساس 
این گزارش که در نشریه هیل منتشر شده است، پس 
از آنکه گروهی از نمایندگان جمهوری‌خواه کنگره 
نیز خواستار انجام اقدامات مهم و فوری دراین‌باره از 
سوی دولت بایدن شدند، »جن ساکی« سخنگوی 
کاخ سفید از تلاش چندماهه دولت برای حل موضوع 
کمبود شیرخشک بچه خبر داد اما پنجره روشنی را 
برای مشخص کردن زمان دقیق رفع این کمبود باز 
نکرد.جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا نیز درباره این 
بحران گفته است:» ما به‌شدت به‌دنبال رفع این کمبود 
هستیم و گمان نمی‌کنم در زمان حاضر موضوعی 

مهم‌تر از این موضوع وجود داشته باشد و ما در حال 
انجام اقدامات بسیار مهم و کوتاه‌مدت هستیم.«وی با 
اشاره به وب‌سایت جدیدی که برای تأمین شیرخشک 
بچه به‌تازگی راه‌اندازی شده است، تصریح کرد:» ما در 
حال افزایش واردات شیرخشک بچه از کشورهای دیگر 
هستیم.«هفته گذشته رسانه‌های آمریکا اعلام کردند 
که با نایاب شدن شیرخشک، خرده‌فروش‌های بزرگ 
این کشور شروع به جیره‌بندی این محصول بسیار 
حیاتی برای نوزادان و کودکان کردند.»بن رایش«، 
مدیرعامل دیتاسمبلی، گفت: تورم، کمبود زنجیره 
تأمین و تقاضای زیاد، نوسان بی‌سابقه‌ای را برای 
شیرخشک به‌همراه داشته است.در روزهای گذشته 
کمبود شیرخشک در فروشگاه‌های آمریکا بسیاری از 
خانواده‌های این کشور را نگران کرده است و حالا این 
نگرانی به کشور کانادا نیز کشیده است به‌طوری که 
بسیاری از خانواده‌ها مجبورند برای تهیه شیرخشک 

کیلومترها رانندگی کنند.
گاف جدید بایدن

خبر دیگر اینکه »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا 
در جدیدترین گاف خود بار دیگر، »کامالا هریس« 
معاون خود را رئیس‌جمهور آمریکا خطاب کرد.وی که 
میزبانی سران کشورهای »آسه‌آن« را برعهده داشت، در 
جریان سخنرانی در این نشست گفت: »و به این دلیل 
بود که من به رئیس‌جمهور کامالا هریس آگوست سال 
گذشته دستور دادم که به منطقه سفر کند«جو بایدن 
از زمان اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
تا کنون به کرات کامالا هریس را رئیس‌جمهور منتخب 
و رئیس‌جمهور آمریکا خوانده است.پیش از رسیدن 
بایدن به ریاست‌جمهوری گمانه‌زنی‌ها درباره زوال 
عقل او مکرراً از زبان جمهوری‌خواهان مطرح می‌شد. 
گاف‌های متعدد او پس از رسیدن به ریاست‌جمهوری 
نگرانی مقامات و مردم آمریکا از توانایی اداره امور 
توسط رئیس‌جمهور کشورشان را دوچندان کرده است.

»محمد بن زاید«، ولیعهد ابوظبی، رسماً به‌عنوان رئیس‌دولت 
امارات انتخاب شد.

پس از مرگ »خلیفه بن زاید آل نهیان«، »شورای عالی اتحاد« امارات 
متحده عربی، »محمد بن زاید آل نهیان« ولیعهد ابوظبی را به‌عنوان 
رئیس‌دولت این کشور انتخاب کرد. پیش از آن، »محمد بن راشد آل مکتوم«، 
نایب‌رئیس‌دولت امارات، رئیس‌شورای وزیران و حاکم دوبی با محمد بن زاید 

به عنوان رئیس‌امارات بیعت کرد.
محمد بن زاید برادر » خلیفه بن زاید«، رئیس‌سابق امارات است که روز 
جمعه در سن ۷۳ سالگی فوت کرد. خلیفه بن زاید بزرگ‌ترین فرزند »زاید بن 
سلطان آل نهیان« مؤسس دولت امارات و ولیعهد او بود و پس از فوت پدرش 
حاکم ابوظبی شد و شورای عالی اتحاد امارات در تاریخ ۳ نوامبر ۲۰۰۴ او را 
به عنوان رئیس‌امارات انتخاب کرد. او در سال ۱۹۴۸ در منطقه الشرقیه امارت 
ابوظبی به دنیا آمد و تحصیلات پایه خود را در شهر العین به پایان رساند، 
او دومین رئیس‌دولت امارات از زمان تأسیس این کشور در تاریخ ۲ دسامبر 
۱۹۷۱ و شانزدهمین حاکم امارت ابوظبی است. خلیفه دارای هشت فرزند اعم 

از دو پسر به نام‌های سلطان و محمد و شش دختر است.
اما محمد بن زاید آل نهیان زاده ۱۱ مارس ۱۹۶۱ )۱۹ اسفند ۱۳۳۹( 
است. محمد پیش از این سیاست انرژی و ثروت نفتی کشور را کنترل می‌کرد 
که تخمین زده می‌شود 6 درصد از ذخایر اثبات شده جهان را تشکیل می‌دهد. 
ولیعهد همچنین رئیس‌شرکت ملی نفت امارات متحده عربی است و ریاست 
شورای عالی امور مالی و اقتصادی ابوظبی را برعهده‌دارد. او پیش از مرگ 
برادرش قدرتمندترین مرد کشور بود. او در سال ۲۰۰۵ به عنوان جانشین 
فرمانده کل نیروهای مسلح امارات متحده عربی انتخاب شد و سپس درجه 
او به سپهبد ارتقا یافت و در جنایات ائتلاف سعودی در جنگ یمن شریک 

»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی است.

بعد از انتقال پادشاه عربستان که به حمایت 
از گروه‌های تروریستیِ سلفی-تکفیری مشهور 
وخامت  از  مختلف  رسانه‌های  بیمارستان،  به  است 
اوضاع جسمانی ملک سلمان خبر دادند. یکی از 
آژانس‌های بین‌المللی احتمال زنده ماندن او را کمتر 

از 10 درصد خوانده است.
آژانس بین‌المللی GTN24 وخامت جدی اوضاع 
جسمانی »ملک سلمان بن عبدالعزیز آل‌سعود« پادشاه 
عربستان سعودی را میان سکوت دربار سلطنتی و کتمان 
اطلاعات واقعی درباره وضعیت وی، فاش کرد. این آژانس 
بین‌المللی اعلام کرد که کارشناسان معتقدند که احتمال 
زنده ماندن ملک سلمان کمتر از 10٪ است و ممکن است 

در عرض دو هفته دیگر یا بیشتر فوت کند.
در این گزارش آمده است که اوضاع جسمانی ملک 
سلمان وخیم است و این درحالی است که نگرانی‌های 

شدیدی در خاندان حاکم در عربستان سعودی به وجود 
آمده است. در این گزارش آمده است که »محمد بن 
سلمان« ولیعهد سعودی برای به دست آوردن وفاداری 
بسیاری از اعضای خانواده سعودی برای جانشینی پدرش 

با مشکل بزرگی مواجه است.
اعدام دو شیعه دیگر 

خبر دیگر از عربستان آنکه دولت عربستان روز شنبه 
»حسین آل بوعبدالله« و »محمد خضر العوامی« دو جوان 
شیعی این کشور را به بهانه‌های واهی گردن زد. به گزارش 
ایرنا، وزارت کشور عربستان این دو نفر را به اتهام‌های از 
جمله »همکاری با گروه‌های تروریستی، ایجاد اغتشاش 
و ناامنی در کشور، داشتن ساح، مهمات و آر. پی. جی 
به قصد اخلال در امنیت کشور« متهم کرده است. منابع 
رسانه‌ای همچنین از اعدام »محمد عبدالباسط المعلمی« 

شهروند یمنی در عربستان نیز خبر داده‌اند.

سعودی ۱۲ مارس )21 اسفند 1400( نیز طی 
یک روز، ۸۱ تن را اعدام کرد که از این تعداد، ۴۱ 
نفر از شیعیان قطیف بودند. به اعلام احزاب، مقامات 
سیاسی و رهبران دینی یمن از مجموع افرادی که 
اعدام شده‌اند، هفت نفر نیز یمنی بودند که در میان 
آن‌ها، دو اسیر جنگی از نیروهای مسلح یمن نیز به 

چشم می‌خورند.
دولت عربستان هر ساله شمار زیادی از مخالفان 
آل‌سعود به ویژه شیعیان را با هدف مقابله با آزادی بیان 
و به بهانه مبارزه با تروریسم به مجازات‌های سنگین و 
اعدام محکوم می‌کند. مردم شرق عربستان در طول 
سال‌های اخیر بارها در اعتراض به اقدامات سرکوبگرانه 
رژیم سعودی و کشتار ده‌ها معترض در شهرهای العوامیه 
و قطیف تظاهرات کرده‌اند، اما هر بار با سرکوب شدید 

نظامیان آل‌سعود مواجه شدند.

قرار است امروز بیش از 700 نامزد برای کسب 128 کرسی پارلمان 
لبنان با یکدیگر رقابت کنند تا سرنوشت دولت آتی این کشور را 

مشخص کنند.
بر اساس اعلام »بسام المولوی« وزیر کشور لبنان در انتخابات پارلمانی 
امسال لبنان ۷۱۸ نفر در قالب ۱۰۳ لیست یا فهرست برای کسب ۱۲۸ کرسی 
پارلمان با یکدیگر رقابت می‌کنند. وزیر کشور لبنان در اظهاراتی گفت: »نام 
۱۱۸ کاندیدای زن در لیست‌های انتخاباتی امسال وجود دارد؛ بنابراین در 
این دوره شاهد بیشترین میزان از مشارکت زنان در انتخابات لبنان هستیم.«

قانون انتخابات برای هر نظام سیاسی، اساسی است و قانونی که لبنان بر 
اساس آن انتخابات پارلمانی خود را برگزار می‌کند »تناسبی« نام دارد. پارلمان 
لبنان پس از اینکه در سال‌‎های ۲۰۱۳، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۷ نتوانست قانون جدید 
انتخابات را تصویب کند دوره پارلمان را تمدید کرد اما سرانجام در سال ۲۰۱۷ 
قانون شماره ۴۴ به نام »قانون انتخاب اعضای پارلمان« را تصویب کرد که 

همان قانون تناسبی است.
بر اساس نظام انتخاباتی تناسبی، کرسی‌های احزاب مختلف به تناسب 
تعداد رأیی که کسب می‌کنند، به آنان تعلق می‌گیرد. اگر فرض کنیم سه 
لیست در یک حوزه انتخاباتی بر سر ۱۰ کرسی رقابت می‌کنند و لیست 
اول ۶ هزار رأی، لیست دوم، سه هزار رأی و لیست سوم هزار رأی به دست 
بیاورد، کرسی‌های دهگانه به تناسب آرای به دست آمده هر لیست، میان آنها 
تقسیم خواهد شد: لیست اول شش کرسی، لیست دوم سه کرسی و لیست 

سوم یک کرسی.
همچنین در قانون جدید، رأی‌دهندگان هم باید به لیست‌ها رأی بدهند 
و هم اینکه یک نفر را از همان لیست به عنوان نامزد برتر یا برگزیده خود 
انتخاب کنند )معروف به »الصوت التفضیلی«(. این گزینه نقشی مهم در ورود 
کاندیداها ایفا می‌کنند.رأی تفضیلی یا ترجیحی باید از همان فهرستی باشد 
که رأی‌دهنده به آن رأی داده است. اگر فرد رأی‌دهنده، رأی ترجیحی ندهد 
مابقی رأیی که به یک لیست داده صحیح است همچنین اگر بیش از یک رأی 
ترجیحی داد، این رأی شمرده نمی‌شود و تنها لیستی که به آن رأی داده به 

حساب می‌آید.
کرسی‌های پارلمان آینده لبنان میان احزاب سنی، شیعه، دروزی، علوی، 
مارونی، کاتولیک رومی، ارتدوکس رومی، انجیلی، کاتولیک ارمنی، ارتدوکس 
ارمنی و اقلیت‌ها تقسیم می‌شود. ۶۴ کرسی متعلق به مسیحیان است. 
مسیحیان مارونی: ۳۴ کرسی؛ مسیحیان ارتدکس: ۱۴ کرسی؛ مسیحیان 
کاتولیک: ۸ کرسی؛ مسیحیان ارمنی ارتدکس: ۵ کرسی؛ مسیحیان ارمنی 
کاتولیک: ۱ کرسی؛ مسیحیان انجیلی: ۱ کرسی؛ اقلیت‌های مسیحی: ۱ 
کرسی. ۶۴ کرسی نیز متعلق به مسلمانان است. سنی: ۲۷ کرسی؛ شیعه: ۲۷ 
کرسی؛ دروزی: ۸ کرسی؛ علوی: ۲ کرسی. در نهایت ائتلاف گروه‌های سیاسی 

راه‌یافته به پارلمان، برای تعیین نخست‌وزیر سرنوشت‌ساز خواهد شد.
گفتنی است، لبنان چند وقتی است که زایشگاه مشکلات است. از هر 
مشکل، مشکلی دیگر تولد می‌کند و ریسمانی نامرئی مشکلات باربط و بی‌ربط 
را به هم متصل می‌کند و از آن تار عنکبوتی را می‌سازد که هر که واردش شود، 
گرفتار خود می‌کند. دولت‌های ائتلافیِ قومی-قبیله‌ای که به جای پیگیری 
مصالح ملی پیگیر مصالح قوم و قبیله خود هستند، توانایی شکافتن این تار 
و بهبود اوضاع را ندارند. این‌ها به جای حل مسائل متمرکز بر وارونه ‌سازی 
حقایق‌اند، از این رو نه تنها مسائل را حل نمی‌کنند بلکه باعث افزونی آن 
می‌شوند. سید »حسن نصرالله« تأکید دارد: »حزب‌الله مدافع منافع ملت لبنان 
است«، اما تا وقتی همه گروه‌های لبنانی بر سر »منافع ملی لبنان« اجماع 
نکنند، نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود، البته خود این امر هم مبتی بر داشتن تعریف 

روشنی از »منافع ملی« است.

  محمد بن‌زاید ولیعهد ابوظبی 
رئیس ‌امارات شد

سرویس خارجی-
سال‌هاست که کشورهای غربی و آمریکا تبلیغات و ادعاهای گسترده‌ای را 
درباره الگوی سیاسی رژیم صهیونیستی دارند. اسرائیل به عنوان کودک نامشروع 
زاییده شده از دل کشورهای استعماری در غرب آسیا همواره در محافل غربی به 
عنوان نمونه ایده آل دموکراسی غربی مورد ستایش واقع می‌شود و همین دروغ‌ها 
درباره تل‌آویو باعث شده که به طور کلی جنایت‌ها و اقدامات ضد انسانی و ضد 
حقوق بشری این رژیم در غرب به چشم نیاید و در موارد متعددی رهبران اروپا 
و آمریکا چشم خود را حتی بر جنایت جنگی صهیونیست‌ها که از سوی »دیوان 

بین‌المللی کیفری« در حال بررسی است، می‌بندند و سکوت پیشه می‌کنند.
با وجود انفعال کشورهای اروپایی و آمریکایی در برابر جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی، این روزها موضوع شهادت »شیرین ابوعاقله«؛ خبرنگار فلسطینی در 
جنین از سوی ارتش رژیم صهیونیستی سکه »دموکراسی اسرائیل« را بی‌رونق‌تر 
از گذشته ساخته است. خبرگزاری وفا فلسطین با انتشار گزارشی اعلام کرده طی 
حداقل ۴ دهه اخیر حداقل 82 خبرنگار از جمله به تازگی »شیرین ابوعاقله« توسط 
رژیم صهیونیستی ترور شده‌اند. در این گزارش به اسامی خبرنگاران شهید و نحوه 
شهادت آنها به دست رژیم صهیونیستی اشاره و گفته شده این ترورها حداقل از 
سال 1972 با ترور خبرنگاری با نام »غسان کنفانی« سردبیر روزنامه »الهدف« در 
۳۶ سالگی آغاز شده که موساد او را با منفجر کردن خودرواش در منطقه الحازمیه 

نزدیک بیروت ترور کرد. 
سازمان تروریستی موساد

در گزارش فهرست بلندبالای خبرنگاران ترور شده از سوی رژیم صهیونیستی 
در 40 سال گذشته، نام یک سازمان عامل این ترورها بسیار پرتکرار است و آن 
سازمان امنیتی و جاسوسی رژیم صهیونیستی یا همان »موساد« است. در واقع 
موساد مقام اول ترور خبرنگاران را در دستگاه صهیونیست‌ها از آن خود دارد و پس 
از موساد این ترورها به طور عمده از سوی نیروهای نظامی و ارتش اسرائیل صورت 
گرفته است. موضوع مهم در ترور خبرنگاران از سوی رژیم صهیونیستی آن است 
که این مسئله تازگی ندارد و نگاهی به پیشینه این اقدامات از دهه 1970 نشان 
می‌دهد که موضوع ترور خبرنگاران بخشی از سیاست غیررسمی و ثابت رهبران 
اسرائیل بوده است. در واقع یکی از عمده‌ترین نگرانی‌های صهیونیست‌ها از چهل 
سال گذشته تا کنون محدود‌سازی انتشار خبرها و گزارش‌ها از تحولات جاری در 
فلسطین بوده است تا آنجا که نهادهای جاسوسی و نظامی اسرائیل ید طولایی را 

در ترور و خاموش کردن صدای خبرنگاران حوزه فلسطین داشته‌اند. 
علاوه‌بر این آمار ترور خبرنگاران نشان می‌دهد که این ترورها تنها محدود 
به مرزهای فلسطین نبوده، بلکه صهیونیست‌ها اهداف ترور خود را در خارج از 
فلسطین و در بیروت، پایتخت لبنان، در اردن و حتی در سال 2003 در بغداد، 
پایتخت عراق با ترور »طارق نعیم خلیل ایوب«، گزارشگر شبکه »الجزیره« دنبال 
کرده‌اند و عمده این ترورها با نقش بی‌واسطه و مستقیم موساد صورت گرفته است.

ترور عمدی خبرنگار فلسطینی
آماری که از ترور خبرنگاران توسط صهیونیست‌ها در چهل سال گذشته 
منتشر شده این موضوع را تایید می‌کند که این ترورها به صورت برنامه‌ریزی 
و سازماندهی شده دنبال شده است، به‌ویژه آنکه عمده اقدامات تروریستی علیه 
خبرنگاران از سوی دستگاه جاسوسی و امنیتی موساد صورت گرفته است. در این 
شرایط آیا می‌توان ترور اخیر »شیرین ابوعاقله«، خبرنگار فلسطینی را از سوی 

ارتش اسرائیل را به صورت اتفاقی و در قالب یک حادثه ارزیابی کرد؟ 
سه روز پس از ترور »شیرین ابوعاقله« نیز دادستانی کل فلسطین اعلام کرد 
که بررسی‌های اولیه حاکی از آن است که تنها منبع شلیک گلوله در صحنه 
جنایت، از سوی نیروهای رژیم اشغالگر بوده و نیروهای اسرائیل پس از مجروح 
شدن وی به تیراندازی خود ادامه داده و مانع از امدادرسانی به او شدند. دادستانی 
کل فلسطین در بیانیه‌ خود درباره نتایج تحقیقات درباره شهادت شیرین ابوعاقله 
همچنین افزود: »نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که نیروهای رژیم اشغالگر عمدا این 
جنایت را مرتکب شده‌اند، زیرا در مراحل بازرسی از صحنه جرم مشخص شد که 
بر روی درختی که ابوعاقله در کنار آن مجروح شد شواهد و آثار جدیدی مبنی 
بر صحت این موضوع وجود دارد و همچنین نیروهای اسرائیل پس از مجروح 
شدن وی که لباس خبرنگاری بر تن داشت به تیراندازی خود ادامه داده‌اند.« 
همچنین وزارت خارجه فلسطین با انتشار بیانیه‌ای ارتش اسرائیل را به تلاش 
برای از میان بردن شواهد قتل »شیرین ابوعاقله« متهم کرد. روز گذشته نیز پلیس 
رژیم صهیونیستی اذعان کرده بود که ابوعاقله توسط نظامیان این رژیم هدف قرار 
گرفته است و همچنین شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به نقل از »آویو 
کوخاوی«، رئیس‌ستاد ارتش این رژیم اعلام کرد که احتمال قتل ابوعاقله به دست 
نظامیان صهیونیست زیاد است. حتی رفتار و عملکرد صهیونیست‌ها نیز نشان 
می‌دهد که آنها در تلاش برای مانع تراشی در روند تحقیقات پیرامون ترور خبرنگار 
فلسطینی هستند و بسیاری گفته‌اند که حمله گسترده و سنگین روز جمعه 
نظامیان صهیونیستی به اردوگاه جنین تلاشی برای برهم زدن محل ترور و پاک 
کردن آثار و نشانه‌های این حادثه برای مانع تراشی در روند تحقیقات بوده است. 

در همین ارتباط نیز یکی از مجریان و کارشناس مشهور لبنانی با نام 
»فیصل عبدالساتر« که حضور گسترده‌ای در رسانه‌های لبنانی دارد، ترور خبرنگار 
فلسطینی شبکه الجزیره توسط رژیم صهیونیستی را ترور عامدانه توصیف کرد که 
باید تیتر اول رسانه‌ها باقی بماند. این کارشناس مشهور لبنانی با انتقاد از رویکرد 
اروپا و آمریکا در برابر ترور عمدی »شیرین ابوعاقله«، گفت: »آمریکا، اتحادیه اروپا و 
مدعیان آزادی چرا هیچ واکنشی نسبت به ترور خبرنگار الجزیره نداشتند؟! آیا این 
جنایت هم مثل سایر جنایات رژیم صهیونیستی شامل مرور زمان و به فراموشی 
سپرده می‌شود؟« با وجود ارتکاب جنایت‌های ضد حقوق بشری متعدد از سوی 
ارتش اسرائیل، اما تا کنون کشورهای اروپایی و آمریکایی اقدامی برای توقف این 
گونه اقدامات جنایت‌آمیز انجام نداده‌اند و اتحادیه اروپا نیز روز شنبه با انتشار 
بیانیه‌ای کاغذی به محکومیت حمله به تشییع کنندگان ابوعاقله از سوی نظامیان 
اشغالگر اسرائیلی بسنده کرد و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا حمله به 
تشییع کنندگان پیکر خبرنگار فلسطینی را تنها در حد اقدامی عجیب توصیف 
کرد. اتحادیه اروپا اگرچه در بیانیه خود خواستار انجام تحقیقات پیرامون این 
حملات شده، اما نگفته است که این اتحادیه برای انجام این تحقیقات چه اقدامی 

را انجام خواهد داد و به یک درخواست شفاهی بسنده کرده است.
نگرانی تل‌آویو از دست برتر فلسطینی‌ها

اگرچه صهیونیست‌ها حملات خود علیه فلسطینی‌ها را در چند ماه گذشته 
تشدید کرده‌اند، اما در مقابل فلسطینی‌ها نیز دست بسته نبوده‌اند. از جمله 
یک مقام نظامی ارتش اسرائیل روز یکشنبه با اشاره به اوضاع اردوگاه جنین 
و مقاومت فلسطینی‌ها در برابر هجوم نظامیان صهیونیست گفته است: »من 
20 سال است که در ارتش خدمت می‌کنم و در این مدت، شاهد یورش به 
)اشغال( کرانه باختری، جنگ دوم لبنان و جنگ سال 2014 غزه بودم، اما تعداد 
گلوله‌هایی که در حمله روز جمعه به اردوگاه جنین به سمت نظامیان اسرائیلی 
شلیک شد، غیرقابل وصف است.« گروه مقاومت حماس نیز که در سال‌های 
گذشته قابلیت‌های نظامی خود را توسعه داده، این روزها به هراس بیشتر مقامات 
تل‌آویو دامن می‌زند. در همین ارتباط، »نمرود آلونی« فرمانده تیپ غزه در ارتش 
رژیم صهیونیستی با هشدار نسبت به توسعه توانایی گروه مقاومت حماس، گفته 
است: »جنبش حماس یک یگان چترباز تشکیل داده که توانایی عبور از مرزها را 
دارد.« این مقام ارشد نظامی افزود: »یگان چترباز حماس با استفاده از گلایدرهای 
مجهز به موتور توانمندی این را دارند که به شهرک‌های اطراف غزه )شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین( دسترسی داشته باشند و مهندسین حماس با ساخت این نوع 
از گلایدرها نشان دادند که توانایی فنی و حرفه‌ای بالایی دارند.« همزمان با اعلام 
نگرانی فرمانده نظامی ارتش اسرائیل از توانایی‌های جدید حماس، »گردان‌های 
عزالدین قسام شاخه نظامی حماس« با یک پیام ویدئویی تحت عنوان »سرنوشت 
شما مرگ خواهد بود اگر پا به غزه بگذارید«، درباره هرگونه عملیات زمینی 
ارتش اسرائیل در نوار غزه هشدار داد. همچنین »اسماعیل هنیه« رئیس‌دفتر 
سیاسی حماس روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرگزاری »سما« ضمن اشاره به 
ترور »شیرین ابوعاقله« توسط صهیونیست‌ها، خواستار تشکیل هر چه سریع‌تر 
فرمانده میدانی واحد جهت رویارویی با اشغالگران شد و از تشکیلات خودگردان 

خواست، رسما و عملا به توافق »اسلو« پایان دهد...

اسرائیل؛ جهنم خبرنگاران

ابوعاقله؛ هشتاد و دومین خبرنگار ترور شده
 به دست صهیونیست‌ها

فرانسه از اوکراین خواست بخشی از کشورش را تسلیم روسیه کند


